Дело № 5-89-365/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 августа 2017 года						 			     г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ТВЕРДОХЛЕБА А.А., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Твердохлеб А.А. совершил иные насильственные действия, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, и эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Правонарушение совершено им при следующих обстоятельствах: дата в время часа Твердохлеб А.А., находясь по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес, совершил иные насильственные действия в отношении гражданки фио, паспортные данные, а именно: причинил телесные повреждения в виде ссадины в левой височной области, которая, согласно акта СМЭ № ..., не повлекла краткосрочного расстройства здоровья и расценивается как вред здоровью, то есть побои.
Твердохлеб А.А. в суд явился, вину в совершении правонарушения признал.
Потерпевшая фио в суд не явилась.
Заслушав пояснения Твердохлеба А.А., исследовав представленные материалы дела в их совокупности, а именно:
-	протокол об административном правонарушении от дата № ... (л.д.2);
-	рапорт о совершении преступлении дата (л.д.3);
-	объяснения фио (л.д.4);
-	объяснения Твердохлеб А.А. (л.д.5);
-	протокол устного заявления о преступлении от дата (л.д.6);
-	объяснения фио (л.д.6);
-	рапорт УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по г. фиоадресА. (л.д.7);
-	постановлением о назначении СМЭ дата (л.д.10);
-	актом СМЭ № 572 (л.д.11-12);
-	Форма № 1П (л.д.14);
и другими материалами дела об административном правонарушении.
Все представленные доказательства последовательны, непротиворечивы, получены в соответствии с действующим законодательством. Не доверять им у суда нет оснований.
Анализируя вышеизложенные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Твердохлеб А.А. совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КОАП РФ, то есть совершил иные насильственные действия, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, и эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Твердохлеба А.А. установлена и он подлежит административному наказанию.
При назначении административного наказания суд учитывает степень общественной опасности совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, личность Твердохлеба А.А.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность суд не усматривает.
С учетом изложенного, суд считает возможным назначить Твердохлебу А.А.. наказание в виде штрафа.
На основании ст. ст. 29.9, 29.10, 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья –

П О С Т А Н О В И Л:

ТВЕРДОХЛЕБА А.А., признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель штрафа: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Феодосии л/с № ...), р/сч: ... в Отделение РК адрес, БИК: ..., ИНН: ... КПП: ..., ОКТМО: ..., КБК: ..., УИН: ..., назначение платежа: Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.
Разъяснить Твердохлебу А.А., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                                /подпись/        	             И.Ю. Макаров